[image: ]

СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2024 № 089
г. Павловск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 21.12.2023 № 036 «Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории Павловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.04.2024 № 551 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2019 № 1067» Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 21.12.2023 № 036 «Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории Павловского муниципального района Воронежской области» изменения, дополнив пункт 2.3. подпунктом 2.3.1. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk173426058]«2.3.1. Органы местного самоуправления предоставляют региональному представителю - организации, являющейся участником добровольческой (волонтерской) деятельности в соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», ответственной за развитие единой информационной системы в сфере развития добровольчества (волонтерства) в субъекте Российской Федерации, сведения о мерах поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности в течение 10 рабочих дней после определения перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности или внесения в него изменений.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального района				    М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района				               А.И. Корнилов

image1.png
7